

# Sommarjobbss -guide 2019



TE-palvelut | tjänster  
services



te-tjanster.fi

## Var hittar man sommarjobb?

Det lönar sig att börja fråga efter sommarjobb genast efter årsskiftet. Ansökningssäsongen för sommarjobb är som hetast i januari-mars. All arbetserfarenhet är till nytta i framtiden, så man skall inte sätta för stora krav på sommarjobbet.

Den egna aktiviteten och envisheten - och varför inte också kreativiteten - är det viktigaste när man söker jobb. Man ska använda alla kanaler när man söker sommarjobb. Alla sommarjobb anmäls inte till arbets- och näringstjänsterna eller syns på nätet, så det lönar sig att själv kontakta arbetsgivare. Du kan ringa, sända e-post eller besöka arbetsgivaren, fastän det inte finns någon anmälan om lediga jobb. Det lönar sig absolut också att ringa släktingar och bekanta. Kom också ihåg de möjligheter som sociala medier erbjuder.

Alla sommarjobb som meddelas till arbets- och näringsbyråerna finns på vår webbplats <https://paikat.te-palvelut.fi/tp/> -> Flera filtreringsvillkor -> Varaktighet -> Sommarjobb. På de här sidorna kan du också kostnadsfritt beställa Platsvakt -tjänsten till din egen e-postadress och välja de branscher vars arbetsplatser intresserar. Gör platsökningen, därefter hittar du alternativet Vakt på den övre balken. Där kan du beställa att få nya platsannonser som publiceras sända direkt till din e-post. Lediga jobb och platsvakten finns också för mobilen. Via CV-netti -tjänsten kan du marknadsföra ditt kunnande och effektivera jobbsökandet.

## Hur söker man?

När du ser en intressant annons om en ledig arbetsplats är det skäl att **handla genast**. Till att börja med lönar det sig att ta kontakt med arbetsgivaren per telefon. Då visar du direkt intresse för arbetsplatsen och de som gör valet till arbetsplatsen kanske kommer ihåg dig. Du kan fråga om arbetet, ansökningstiden och ansökningsförfarandet. Fråga inte om sådana saker som finns klart utsatta i annonsen.

**Ansökan** bör vara omsorgsfullt gjord och den ska vara felfri. Kom ihåg att ansökan är ditt visitkort så det lönar sig att lägga ned tid och omsorg på den. En bra ansökan är kort och tydlig och den skall berätta varför just du är en lämplig sökande. Läs noggrant i genom vad arbetsgivaren vill ha och skaffa information om företaget, dess arbetsprinciper och målsättningar. Du som söker sommarjobb via webben, kom ihåg att förhandsvalet görs på basis av elektroniska blanketter. Därför lönar det sig att fylla i alla fält omsorgsfullt.

Till ansökan lönar det sig alltid att bifoga **en meritförteckning (CV)**, alltså en förteckning över dina studier och arbetserfarenheter, dina kunskaper och specialintressen.

Uppgifterna skrivs som en förteckning i kronologisk ordning från de nyaste till den äldsta. Detta underlättar för läsaren som snabbt kan hitta de färskaste uppgifterna. På webben hittar man olika CV-modeller, när man söker till exempel med "cv-exempel".

Det lönar sig att förbereda sig noggrant till en arbetsplatsintervju för det är det mest avgörande skedet i jobbsökandet. Det är viktigt att komma i tid till intervjun.

## Viktigt att veta om anställningsförhållandet

### 1. Vid vilken ålder kan man ta anställning?

I ordinarie arbete kan anställas en person som fyllt 15 år och har fullgjort sin läroplikt. I lagen stadgas dessutom om förutsättningar för tillfälligt arbete. En ung person som har fyllt, eller under samma kalenderår fyller 14 år, får anställas i lätt arbete för högst halva tiden av skolloften. Under skolgången kan en 14-åring utföra tillfälligt arbete eller kortvarigt arbete.

### 2. Arbetsavtal

Det löns alltid att göra ett skriftligt arbetsavtal. En som fyllt 15 år får själv göra ett arbetsavtal, säga upp eller upphäva det. Den som är under 15 år behöver vårdnadshavarens samtycke till arbetsavtalet. Kom dock ihåg att arbetsavtalet måste inte undertecknas genast, när arbetsgivaren ger dig det. Om du inte förstår, vad som menas med de olika punkterna i arbetsavtalet, be arbetsgivaren förklara eller ta avtalet med dig hem och studera det noggrannare och returnera det senare till arbetsgivaren.

### 3. Lön och semesterersättning

Den lön som betalas till skolungdomar är i allmänhet 70-90% av lägsta tabelllönen. Det är alltid skäl att försäkra sig om att lön och tillägg har betalats rätt. Arbetsgivaren skall alltid i samband med lönebetalning ge skriftlig specifikation över lönen där det framgår lönebeloppet och enligt vilka principer lönen har bestämts. En sommarjobbare är också berättigad till övertids- och söndagsersättning samt kvälls- och övriga tillägg och dessa får inte inräknas i grundlönen.

När arbetsförhållandet upphör betalas semesterersättning i samband med slutlönen. Den får inte inräknas i grundlönen. Slutlönen skall betalas den sista arbetsdagen om inte annat avtalas.

### 4. Arbetstid

Arbetstiden för en person som fyllt 15 år är samma som för en myndig person. Övertid är även tillåten med arbetstagarens samtycke. För den som är under 15 år får arbetsdagen vara högst 7 timmar och övertid är inte tillåten. Nattarbete är förbjudet för personer under 18 år. Det löns att skriva upp arbetade timmar, i fall det senare skulle uppstå oklarheter. Kom även ihåg lagstadgade raster och matpaus!

### 5. Arbetarskydd

Arbetslagstiftningen skyddar unga, under 18 år gamla arbetstagare. Du får inte utföra arbete som kan skada din hälsa, utveckling eller skolgång. Även arbetstiderna har begränsats för unga arbetstagare, och unga får inte utföra vissa farliga arbeten.

Mer information: <http://www.tyosuojelu.fi/web/sv/anstallningsforhallande/ung-arbetstagare>

## Exempel på sommarjobb

- **Sommarjobb inom Vasa stad**

Vasa stads sommarjobb för ungdomar 14 -24 år. Sommarjobben 2019 är offentligt lediganslagna under tiden 1.2 – 28.2.2019 i Kommunrekry <https://www.kuntarekry.fi/se/>. Ansökningstiden för platser inom hälso- och sjukvård inleds redan 7.1 och pågår ända till 2.5.2019. Sommarjobbplatserna är avsedda för personer som när sommarjobbet börjar är över 14 och under 25 år. Nästan alla ämbetsverk anställer sommarjobbare. De största arbetsgivarna är social- och hälsovårdsverket, stadsträdgården, tekniska sektorn, fritidsverket, biblioteket och museerna.

**Sommarjobbssedeln** för unga i åldern 15-29- år. Sommarjobbssedeln är ett stöd i form av pengar som Vasa stad beviljar privata företag eller föreningar som sysselsätter unga som är över 15 år och under 30 år. Sommarjobbssedlarna kan sökas 1.2 – 30.4.2019. Sysselsättningstiden som stöds med sommarjobbssedel är minst 2 veckor: 30 timmar i veckan eller sammanlagt 60 h under sommarperioden (1.5 – 30.9.). Det går alltså också med deltidsarbete. Stödet är 30 % av bruttolönen, max. 500 € per arbetare. De första 70 som returnerar blanketten är berättigade till en sommarjobbssedel.

<https://www.vaasa.fi/sv/arbete-i-vasa-stad/ekonomiskt-stod-till-arbetsgivaren/sommarjobbssedel>

- **Karleby stad** erbjuder sommarjobb åt ca 250 ungdomar. Sommarjobbplatser finns inom olika branscher bl.a. i park-, kontors- och köksuppgifter, inom dagvården och äldreomsorgen. Under sommarjobbperioden har den unga personen möjlighet att bekanta sig med olika yrken inom kommunsektorn och staden som arbetsgivare. I år kan stadens sommarjobb sökas av ungdomar som är födda 1998–2002. Staden rekryterar i första hand ungdomar som inte tidigare fått sommarjobb av staden. Ansökningstiden är 14.1-28.2.2019. <https://eform.kokkola.fi/kesatyohakemus/Ansokan>

- **Korsholms kommun**

Om du är född 1997-2002 kan du söka kommunens sommarjobb! Kommunen erbjuder sommarjobb för en månad under tiden 1.5-31.8.2019. Lönen är 985 € och det finns totalt 75 platser på daghem, HVC, hemservicen eller inom fastighetsverket. Läs mera under adress [www.korsholm.fi/sommarjobb](http://www.korsholm.fi/sommarjobb)

Ansökningstiden är 4.2.-3.3.2019 kl. 23.59.

- **Laihela kommun** erbjuder sommarjobb för tre veckor åt ungdomar födda 2000-2004 (Nuorten kesäpesti). Den unga personen ska fylla 15 innan arbetsförhållandet inleds. Ansökningstiden går ut 18.3.2019 kl. 15.00. Platser finns bl.a. inom miljövård, städning, hemservice, ungdomsväsendet och på daghem. Laihela söker dessutom närvårdare till sommarvikariat. Behörighetskrav är närvårdare, hemvårdare, hemhjälpare eller studerande inom branschen. Ansökningstiden går ut 30.4.2019 kl. 15 [www.laihia.fi/](http://www.laihia.fi/)



- **Närpes stad** erbjuder sommarjobb åt 20 ungdomar i åldern 16-20 år. Sommarjobben finns inom daghem, kök, parkarbete, vård och omsorg. Ansök elektroniskt via [www.kuntarekry.fi](http://www.kuntarekry.fi) (arbetsnyckel 213059) senast 24.2.2019.
- **Äldreomsorgen i Vörå kommun** anställer sjuk- och närvårdare, vårdbiträden samt städare till sommarvikariat för 1-4 månader. Ansökningstiden går ut 3.3.2019 klo 23.59. <https://www.kuntarekry.fi/se/>.
- **Larsmo kommun** anställer ca 40 ungdomar till kommunens olika inrättningar sommaren 2019. Anställningstiden är fyra veckor, 6 timmar per dag. Man bör ha fyllt 16 år innan anställningen inleds. Ansökan görs elektroniskt senast 15.3.2019 på <https://www.webropolsurveys.com/Answer/SurveyParticipation.aspx?SDID=Fin1670092&SID=e6280840-0957-40bb-847e-470562bdd49b&dy=877337767>
- **Jakobstad Stad** Skolelever och studerande födda före 1.6.2003, 16 – 26 åringar, kan ansöka om stadens sommarjobb. Ansökan kan göras på nätblankett under tiden 4.2. - 22.2.2019. <https://www.jakobstad.fi/nyheter/ungdomar-dags-att-soka-stadens-sommarjobb> Stadskansliet söker också sommarjobbbara till kundtjänstuppgifter vid stadskansliet och turistinformationen. Till arbetsuppgifterna hör kundtjänsten vid stadshuset och turistinformationen samt dokumenthantering. Dessutom sköter sommarjobbarna stadens olika kommunikationskanaler på de sociala medierna. En av stadskansliets arbetsplatser är på IT-enheten och vid arbetsplatsen deltar du i stadens IT-stöd. För att lyckas i uppgifterna förutsätts utmärkta kunskaper i finska, svenska och engelska. Uppgifterna lämpar sig för t.ex. högskolestuderande. På grund av uppgiftens natur ska de valda personerna vara minst 18 år fyllda. Uppgiften på IT-enheten förutsätter studier inom IT-branschen eller tidigare arbetserfarenhet inom IT-stöd. Ansökan med CV lämnas in per e-post på adressen [registraturen@jakobstad.fi](mailto:registraturen@jakobstad.fi) senast to 28.2.2019 kl. 16.00. Meddela i rubrikraden om du söker till stadskansliet eller IT-enheten.
- **Vasa kyrkliga samfällighet söker sommarjobbbara till begravningsplatsen och nattvakter till konfirmations- och juniorverksamhet.** Begravningsväsendets arbetsplatser kan ansökas av personer som fyllt minst 16 år senast i slutet av april. Ansökningstiden går ut 1.3.2019 kl. 16:00. Intervjuerna påbörjas redan under ansökningstiden. Ansökan för nattvakter avslutas 9.3.2019 kl. 23.59. Ansökan elektroniskt via KirkkoHR-tjänsten, <http://sakasti.evl.fi/tyopaikat>
- **Vasa Centralsjukhus** erbjuder sommarjobb inom många olika områden åt dig som studerar eller som redan har en examen. Sista ansökningssdag 31.3.2019. Mer information: <https://www.kuntarekry.fi/se/>
- **ABB** söker sommarjobbbara till olika uppgifter inom produktion och kontor. Ansökan om sommarjobb vid går ut 28.2.2019. Ansökningsblankett finns på adressen <http://new.abb.com/fi/uralle/uramahdollisuudet/opiskelijat/kesatyo>
- **Wärtsilä** behöver studerande från alla årskurser till olika arbetsuppgifter inom produktion, utveckling samt ekonomi och juridik i Vasa, Åbo, och Helsingfors. Ansökningstiden utgår 28.2.2019. Mer information finns på adressen <http://www.wartsila.com/careers/students-graduates/summer-power>.

- **Citec** söker i första hand sommarjobbare som hunnit lite längre i sina högskolestudier (2 +). Ansökningstiden går ut 28.2.2019. Närmare uppgifter och ansökningsblankett hittas under adress <https://www.citec.com/careers/vacancies/>
- **Danfoss Drives** i Vasa söker via sitt Summer Trainee-program och Barona sommarjobbare. Summer Trainee –programmet förutsätter beroende på bransch och arbetsuppgift ca 2-3 års högskolestudier men i hopsättning av frekvensomvandlare som Barona erbjuder räcker det med rätt attityd, vilja att lära sig nytt samt självinitiativ. Sommarjobb erbjuder varierande och intressanta uppgifter med högteknologi samt ett ungdomligt och inspirerande arbetsteam. När man lär sig mer är det också möjligt att framskrida till mera utmanande arbetsuppgifter.  
[www.danfoss.com/career](http://www.danfoss.com/career)  
<https://careers.barona.fi/>
- **The Switch** söker via Barona sommarpraktikanter till produktionen i Vasa.  
<https://careers.barona.fi/> Ansökningstiden går ut 28.2.2019.
- **WasaGroup**-koncernen söker för sommaren (byggnads) arkitekt-, byggnadsplanerar- och VVS-ingenjörstudier till WasaPlan, arbetsledarpraktikanter till WasaCon samt redovisnings- och/eller anskaffningspraktikant till WasaGroup. Kom och lär dig och låt erfarna experter vägleda dig! Ansökan är öppen till 28.2.2019 under adress <http://ura.wasagroup.fi>
- **Crimppi Oy Vasa**, sommarjobbplatser i montering av ledningssatser och användningen av kapare. Krav: perfekt färgsyn, noggrannhet. Arbetet varar mellan april-augusti. Ansökningstiden utgår 3.3.2019. Ansökningsblankett hittas på <http://www.crimppi.com/ota-yhteytta/tyohakemus>.
- **Via Barona Oy** sökes sommarjobbare till olika uppgifter bl.a. inom industrin, restauranger, barer, festival, affärer och trafikbutiker. Barona söker specifikt också serviceförsäljare till DNA samt personer till monteringsuppgifter på Danfoss. Ansökningstiden går ut 31.3.2019. Ansökningsblanketter hittas under adress <https://careers.barona.fi/> med sökordet "kesä".
- **ISS Palvelut** söker sommarjobbare till Kristinestad, för städuppgifter inom livsmedelsbranschen. Arbetet förutsätter minst 18 års ålder och god fysisk kondition. Ansökningstiden går ut 31.3.2019. [www.iss.fi](http://www.iss.fi)
- **UPM** söker sommarjobbare till olika uppgifter i Jakobstad Alholmens såg samt personer med kundbetjäningssanda, intresserade av skogsbranschen till hopsamling och transport samt anskaffning och mottagning av träd. Till anskaffning av träd sökes sommarjobbare också i Vasa och i Kaustby. Ytterligare information och ansökningsblanketter hittas under adress <http://www.upm.fi/kesa>  
Ansökningstiden pågår t.o.m.28.2.2019.

- **Walki Oy**, Jakobstad, söker sommarjobbare bl.a. till produktion, laboratoriet, Supply Chain –teamet och ekonomiförvaltning. Även inom förmansarbete finns det sommarvikariat. Ansökan är öppen t.o.m. 3.3.2019.  
[www.walki.com/aboutus/careers.html](http://www.walki.com/aboutus/careers.html)
- **BillerudKorsnäs Finland** erbjuder i pappersfabriken i Jakobstad intressanta sommarjobbplatser inom pappersproduktion, underhåll, kundbetjäning och laboratoriet. Dessutom erbjuds en praktikplats som skiftesmästare åt en branschstuderande som tidigare har arbetat inom pappersproduktion. Ansökningstiden går ut 3.3.2019. [www.billerudkorsnas.com/career/work-with-us/summer-jobs?lang=Suomi](http://www.billerudkorsnas.com/career/work-with-us/summer-jobs?lang=Suomi)
- **Rani Plast** söker sommarjobbare till produktionen genom en öppen ansökan: <https://www.raniplast.com/fi/konserniyrikykset/avoimet-tyopaikat/kesatyo/> Ansökningstiden går ut 3.3.2019.
- **Fresh Servant** erbjuder säsong-/sommrarbete inom kundservice, produktion, lagerutrymmen och expedition samt ekonomi- och personalförvaltning. Gör din ansökan under adress [www.fresh.fi/fi/tyoepaikat/](http://www.fresh.fi/fi/tyoepaikat/) senast 28.2.2019. Var snabb, eftersom företaget intervjuar och val redan under ansökningstiden.
- **Karleby Energi** anställer sommarjobbare till olika uppgifter inom teknik och företagsekonomi. I valet betonas till uppgiften lämplig utbildningsbransch. Skicka din ansökan till en eller flera uppgifter senast 18.2.2019. Anvisningar och tilläggsuppgifter hittar du under adress <https://www.kokkolanenergia.fi/fi/yritys/rekry/>
- **Yara Suomi** erbjuder sommarjobs- och praktikplatser till exempel inom processhantering (foderfosfat- och kaliumsulfatproduktion) och underhållsuppgifter. Uppgifterna passar för personer som studerar ifrågavarande bransch vid yrkes-, yrkeshögskola och universitet. Lämna ansökan senast 28.2.2019 under adress [www.yara.com/careers](http://www.yara.com/careers).
- **Freeport Cobalt Oy**, Karleby, söker sommarjobbare till olika uppgifter – främst till produktion, underhåll och laboratoriet. I första hand väljer vi personer som har lämplig arbetserfarenhet inom området eller behöver arbetspraktik för sina studier. Man bör vara minst 18 år när arbetet börjar. Fyll i ansökningsblanketten på <https://fcorekry.mepco.fi/meprekry>. Sänd din ansökan senast 17.2.2019.
- **Boliden** Karleby anställer sommarjobbare som placerar sig inom produktionen, underhållet, laboratoriet, IT-uppgifter samt till löne- och ekonomiförvaltningen. Sommarjobben varar 3-4 månader. Vi förutsätter minst 18 års ålder och kunskaper i finska av sommararbetarna. Vi ger företräde till sökande som studerar inom branschen som de söker sig till. Ansökan sker under adress <https://rekry.boliden.fi/meprekry> Ansökningstiden går ut 31.3.2019.

- **Snellmans Köttförädling**, Jakobstad Ansökningstiden för sommarjobb är 22.12.17-28.2.2019. För att få sommarjobb hos Snellman bör du vara född 2003 eller tidigare. <https://snellman.fi/sv/foretag/arbetsplatser>
- **Mirka**, Nykarleby, Oravais, Jakobstad, erbjuder sommarjobb både i produktionen som på kontoret. Du måste vara minst 18 år gammal. Ansökningstiden går ut 28.2.2019. [www.mirka.com](http://www.mirka.com)
- **Pouttu** i Kannus söker sommarjobbare till produktionen. Du måste ha fyllt 16 år. Ansökningstiden går ut 3.3.2019 <https://careers.barona.fi/>
- **Andelslaget KPO** kommer att anställa sommarjobbare till olika uppgifter i sommar. Ansökningstiden utgår 3.3.2019. <https://tyopaikat.oikotie.fi/avoimet-tyopaikat/osuuskauppa-kpo-kesatyo-2019/1218713> Söktiden för det till grundskole- och gymnasieelever riktade sommarpraktikantprogrammet "Lär känna arbetslivet och förtjäna" är 4.3.-30.4.2019.
- **Halpa-Halli** erbjuder sommarjobb åt ungdomar i butiker (senast 31.3.) och logistikcentralen (senast 1.3.). [www.halpahalli.fi/kesatyo](http://www.halpahalli.fi/kesatyo)
- **Rolls-Royce**, enheten i Karleby, erbjuder sommarjobb åt studerande inom branschen. Sök senast 15.2.2019 <https://www.psycon.fi/avoimet-tyopaikat>
- **Neste** söker sommarjobbare till terminalen i Karleby. Ansökningstiden går ut 17.2.2019.
- **Fennia** söker sommarjobbare till försäljning och kundbetjäning. Man ska vara minst 18 år gammal. Ansökningstiden pågår t.o.m. 28.2.2019. <https://www.fennia.fi/fi/fennia-konserni/toihin-fenniaan/kesatyo/>.
- **Kårkulla samkommun** anställer semestervikarier under sommarmånaderna. <http://www.karkulla.fi/anstallda/lediga-jobb/>
- **Transval Henkilöstöpalvelut** förmedlar olika sommarjobb. Lämna ansökan under adressen <http://transval.likeit.fi/apply/113554131>
- **Puuharyhmä**, Vattenparken Tropiclandia och campingområdet Topcamping söker vänliga och glada sommarjobbare till olika kundbetjäningssuppgifter. Ansökningstiden går ut 15.3.2019. Läs mer på <https://paikat.te-palvelut.fi>
- **Andelslaget Närpes Grönsaker** söker till packlinjer maskinoperatörer, linjeförare och packpersonal. För alla som anställs gäller 18 års åldersgräns. Hygienpass räknas som merit. Lämna in din ansökan på rekry@narpesgronsaker.fi senast 28.02.2019.
- **Attendo Oy** söker till Attendo Castren, i Jakobstad närvårdsvikarier för tiden 3.6-31.8.2019. Attendo Castren är en tvåspråkig enhet för mentalvårdsklienter i Jakobstad. Vi erbjuder en flexibel och mångsidig arbetsplats för en erfaren person som har utbildning inom social- och hälsovårdsbranchen (närvårdare, sjukskötare, socionom eller



annan utbildning inom social- och hälsovård). Även personer som studerar inom social- och hälsovårdsbranchen. Som fördel ser vi erfarenhet av mental och missbrukarvård. Skicka in din ansökan med CV så fort som möjligt men senast 28.2.2019 till [anna.haggman@attendo.fi](mailto:anna.haggman@attendo.fi)

- **Avarn Security** söker sommarjobbare. Sök senast 15.03.2019  
[https://avarn.rekryointi.com/paikat/?o=A\\_A&jid=25](https://avarn.rekryointi.com/paikat/?o=A_A&jid=25)
- **Cash-In Consulting Oy** söker en inkassohandläggare. Till ditt arbete hör varierande uppgifter relaterade till indrivningen. Vi uppskattar studier inom handel, ekonomi eller juridik. Du måste behärska båda inhemska språken flytande och engelska orsakar dig inga problem Skicka din ansökan och CV inklusive löneanspråk till adressen [rekry@cash-in.fi](mailto:rekry@cash-in.fi) med rubriken "Förnamn Efternamn Inkassohandläggare (sommarjobb)". Ansökningstiden går ut 17.2.2019.
- **CM Hiustalo** söker frisör i Vasa Kivihaka. Ansökan till [alue4@hiustalo.fi](mailto:alue4@hiustalo.fi) 04.03.2019
- **Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa**, Kristinestad söker sommarjobbare till olika slags kundbetjäning. För alla som anställs gäller 18 års åldersgräns. Ansökan till <https://www.s-rekry.fi/> med sökord "eepee" senast 11.02.2019.
- **FAMKARP Julia's Grill & Bar, Korsholm**, söker snabbmatsarbetare. Du bör vara 18-år fyllda och ha goda kunskaper i såväl svenska som finska, inneha både hygien- och serveringspassi. Lämna ansökan till Hultvägen 2, 65630 KARPERÖ eller [juliasgrillbar@gmail.com](mailto:juliasgrillbar@gmail.com) senast 30.4.2019 kl. 15:00.
- **BYGGmax**, Kokkola, söker försäljare/butiksarbetare. Åldern måste vara minst 18 år, och sökanden måste ha körkortet. Språkkrav finska och svenska. Erfarenhet av byggbranschen/ butiksarbete är en fördel. Sänd en kort ansökan så fort som möjligt, dock senast 15.2.2019 per mail till [kokkola@byggmax.fi](mailto:kokkola@byggmax.fi) bifoga gärna CV
- **Gamlakarleby Åldringsvänner r.f.** Vi söker en kanslist / ekonomiassistent till Seniorcentret Pettersborg i Karleby. Anställningen är ett sommarvikariat för tiden 22.5-6.9.2019. Arbetstiden är 80% + extra timmar, ca 6h/dag. Lämpliga utbildningar är t.ex. tradenom, merkonom eller studerande inom dessa ämnen. Till arbetsuppgifterna hör bland annat kansliarbete, fakturering och kundservice. Arbetsspråken är finska och svenska. Fyll i ansökningsblanketten via [www.pettersborg.com](http://www.pettersborg.com) senast den 28.2.2019.
- **Pancho Villa**, Vaasa, Go On söker restaurangarbetare för sin kund Pancho Villa Vaasa. Språkkrav finska, svenska, engelska. Mera info och ansökan <http://www.go-on.fi> senast 28.02.2019. Du kan också lämna ansökan oh CV till [elina.saari@panchovilla.fi](mailto:elina.saari@panchovilla.fi)
- **Ojala Group**, Sievi, Go On söker metalarbetare för sin kund. Mera info och ansökan <http://www.go-on.fi> senast 31.03.2019 kl. 16:00.
- **Helacon**, Sievi, VMP söker produktionsarbetare för sin kund. Utbildning eller erfarenhet i metal branch är en fördel. Sök senast 30.04.2019. [www.vmp.fi](http://www.vmp.fi)
- **InMedi**, Vasa, söker en närvårdare eller en sjuksöterskestuderande, som kan både svenska och finska. Finns även möjlighet till ett fortgående deltidsarbete. För tillfället

behövs även en svenskspråkig närvårdare för 20 h/mån. Arbetet förutsätter erfarenhet av arbete med barn med specialbehov och körkort. Tillgång till egen bil ses som en fördel. Information och ansökning hittas på adressen [www.inmedi.fi](http://www.inmedi.fi).

- **Inwido Finland**, Kannus, söker arbetare till produktionen för sommaren. Arbetsuppgifterna är fabriksarbete kopplat till fönster- och dörrproduktion. Tilläggsinformation och ansökning på adressen [www.inwido.com](http://www.inwido.com). Ansökningstiden är 28.1.-30.4. och val görs redan under ansökningstiden.
- **Jyrki Heinonen Oy**, söker kombinationsfordons- och lastbilschaufförer till Kalajokidalen. Sökanden behöver ha de korrekta körkortsklasserna, yrkeskompetenserna, en glad och hurtig attityd samt goda datorkunskaper. Skicka din ansökan till [kuljetukset.heinonen@kotinet.com](mailto:kuljetukset.heinonen@kotinet.com) så snart som möjligt. Ansökningstiden är till 10.2.2019 kl. 16:00.
- **Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu**, Kokkola, söker närvårdare och närvårdar- eller sjuksköterskestuderanden till sommarjobb. Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu producerar öppenvårdslignande avdelningsvård på vårdavdelningen Kotipolku samt serviceboende för personer i handikappvården i Karelia-hemmet. Kontaktuppgifter och ansökan hittas på adressen [www.kphoi.fi/rekrytointi](http://www.kphoi.fi/rekrytointi).
- **Kesko**, Vaasa, söker arbetare till partihandeln, 25-30 h/v. Erfarenhet eller utbildning inom handel är ett plus, men inte ett måste. Sökanden måste vara minst 18 år. Ansökningstiden går ut 17.2.2019. Sök på adressen [https://rekrytointi.kesko.fi/keskojobshome/aw.html?job\\_id=26651&jc=59](https://rekrytointi.kesko.fi/keskojobshome/aw.html?job_id=26651&jc=59).
- **Halpa-Halli** söker försäljare till sina butiker. Arbetarna har möjlighet att, enligt sina förmågor, avancera inom kedjan till mer krävande uppgifter. Förutom till butikerna behövs även sommararbetare för lagerarbete och städning på logistikcentralen. Logistikcentralens ansökningstid tar slut 1.3. och butikernas 31.3. Sök på adressen [www.halpahalli.fi/kesatyt/](http://www.halpahalli.fi/kesatyt/).
- **Käld Skogsservice** söker skogsarbetare för röjning och plantering mellan Karleby och Nykarleby. Arbetet kräver god fysisk kondition, kartläsningsförmåga samt skogsvårdskunnande. Tilläggsinformation [kald.skogsservice@hotmail.com](mailto:kald.skogsservice@hotmail.com).
- **Lassila & Tikanoja**, Karleby, söker sopbilsförare för sommarjobb. Tidigare erfarenhet av transportarbete samt lokalkännedom är utgångspunkter för att klara arbetet. För att kunna bli vald krävs därtill C-körkort, i kraft varande yrkeskompetenser samt arbetssäkerhets- och vägsäkerhetskort. Digitalt färdskrivarkort ses som en fördel. Sök snarast möjligt på adressen [www.lassila-tikanoja.fi/toihin](http://www.lassila-tikanoja.fi/toihin), dock senast 31.3.
- **Lähdesmäki**, Vasa, söker helg-/sommarförsäljare. Arbete erbjuds först på deltid under helger och under sommaren som heltid. Platsen tillsätts så fort en lämplig person är funnen och arbetet börjar så snart som möjligt. Språkkravet är svenska och finska. Skicka en fritt formulerad ansökan till [ari@lahdesmaki.fi](mailto:ari@lahdesmaki.fi) eller kom förbi vår affär och presentera dig.
- **MJP Catering, Åminne Bar & Kök**, Malax, söker kockar, servitörer och bartenders till Åminne Folkpark. Tilläggsinformation [info@rentachef.fi](mailto:info@rentachef.fi).

- **Myyntitalo Routa**, Karleby, anställer 12 unga för sommarjobb till sin filial för olika försäljningsprojekt. Arbetstiden är 6 timmar per dag, så det blir även över tid att njuta av sommaren. Tidigare erfarenhet krävs ej, för alla valda får en grundlig inskolning. Skicka in din ansökan på [www.myyntitalorouta.fi/fi/toihin](http://www.myyntitalorouta.fi/fi/toihin) eller använd arbetssökningens motorväg och skicka ett WhatsApp-meddelande till 040 585 9850 för att få en inbjudan till sommarjobbsinfotillfället! Ansökningstiden pågår till 31.3.2019 kl. 18:00.
- **NJC Henkilöstöpalvelut**, Lestijärvi, söker sommararbetare till sina samarbetspartners inom skogsindustrin. Arbetsuppgifterna kan exempelvis vara inom måleriet, hyvleriet eller inom sammansättningen. Sista ansökningsdag är 30.4.2019. Tilläggsinformation [reetta.angesleva@njc.fi](mailto:reetta.angesleva@njc.fi).
- **Botniarosk**, Kristinestad, söker sommararbetare till återvinningsstationerna, kundbetjäningen, kontorsarbete, statistikarbete samt underhållsarbete. Arbetet förutsätter körkort och bil. Svenska och finska samt studier inom miljö ses som fördelar. Skicka din ansökan till adressen [mia.niemi@botniarosk.fi](mailto:mia.niemi@botniarosk.fi) eller Oy Botniarosk Ab, Miia Niemi, Rådhusgatan 1 A 3, 64100 Kristinestad. Sista ansökningsdag är 4.3.2019 kl. 16:00.
- **Personalhuset Staffing Group** söker sommararbetare inom fastighetsvård och städning till sina kunder i Vasa- och Karlebyområdena. Med dina färdigheter, språkkunskaper och kompetenser kan du påverka hurdan arbetet du kan få. I kraft varande arbetssäkerhetskort och körkort ses som fördelar. Även om tidigare erfarenhet eller lämplig utbildning är till nytta, ser vi att ett sommarjobb är en möjlighet att visa upp sin attityd. Sista ansökningsdag är 30.4.2019, på adressen <https://www.personalhuset.fi/tyonhakijalle/avoimet-tyopaikat/>. Personalhuset söker därtill sommararbetare för takunderhåll och projektförsäljning till Ikikatto Oy. Sista ansökningsdagen för de jobben är 31.3.2019.
- **NordLab**, Karleby, söker sommarvikarier för laboratorieskötare för provtagning, till kundbetjäning, för provernas förbehandling samt till analysuppgifter. De söker även närvårdare. Av de sökande krävs kompetens enligt författningen för personal inom hälsovården (564/94). Bioanalytik- och sjuksköterskestuderanden kan väljas till vårdaruppgifter, som baserar sig på bl.a. mängden avlagda studiepoäng, inskolning samt arbetsenhetens behov. Sista ansökningsdagen är 30.4.2019 kl. 15:00 på adressen [www.kuntarekry.fi](http://www.kuntarekry.fi).
- **Rekrytointipalvelu Sihti** söker byggnadsarbetare och –medhjälpare till Vasa samt industristädningsarbetare och flyttarbetare för ströjobb i Karleby. Arbetet förutsätter att man är minst 18 år gammal och har ett giltigt arbetssäkerhetskort. En del av uppgifterna förutsätter (C-)körkort och möjlighet att använda egen bil. Arbetet som byggnadsarbetare kräver erfarenhet av motsvarande arbete eller utbildning inom området. Till arbetsbilden hör bl.a. stom-, grund- och färdigställningsarbete. Arbetet kan därtill innebära timmermans-, murnings-, betong- och elementinstallationsuppgifter. Sista ansökningsdagen är 31.3.2019, på adressen [www.sihti.fi](http://www.sihti.fi).
- **Ruukki Construction**, Jakobstad och Vasa, söker sommarjobbare för planeringsarbete av stål- och fasadkonstruktioner. Av den sökande önskas minst tre års studier inom byggnadsteknik. Fyll i en ansökan, ur vilken din arbetshistorik,

bakgrund och studier (studieregisterutdrag) framgår, på adressen <http://www.ruukki.com/fin/tyopaikat>, senast 15.2.2019.

- **Securitas**, Karleby, söker sommararbetare till distrikts- och lokalvaktningssuppgifter i Karleby och Jakobstad. Arbetet förutsätter väktar- och körkort. Språkkunskaper (engelska och svenska) samt ordningsvaks-, arbetssäkerhets- och första hjälpkort ses som fördelar. Sök via [https://securitas.rekrytointi.com/paikat/?o=A\\_A&jid=1166&jbid=8#form\\_start](https://securitas.rekrytointi.com/paikat/?o=A_A&jid=1166&jbid=8#form_start) senast 12.5.2019.
- **Skanska**, Vasa, erbjuder sommarjobbplatser som overall- och arbetsledningspraktiker runt om i Finland. Beroende av dina erfarenheter och intressen kan du hitta arbete på ett lägenhets-, lokal- eller infrastrukturbygge med assisterande eller mer självständiga uppgifter. Det finns även möjligheter för personer i början av sin karriär med intresse för projektutveckling, husteknik eller asfaltering. Du kan även söka till kontorsarbeten. Du berättar väl möjligast noggrant hurdana uppgifter du är intresserad av så kan vi kontakta dig när vi fyller lämpliga uppgifter. Sista ansökningsdagen är 31.3.2019, på adressen [www.skanska.fi/kesatyo](http://www.skanska.fi/kesatyo).
- **StaffPoint** söker en turnépromotor till Dermoshop Ab:s "Dermosil on Tour"-bussturné. Arbetet förutsätter erfarenhet av kundbetjäningssuppgifter, flytande finska och svenska samt utbildning eller kännedom inom handel eller skönhetsbranschen. Sista ansökningsdagen är 10.2.2019, på adressen [www.staffpoint.fi](http://www.staffpoint.fi).
- **Stora Enso**, Kristinestad, söker sommararbetare till produktionen och som kontorsassistenter. Produktionsuppgifterna kräver normal fysisk kondition samt färg- och stereosyn. Sista ansökningsdagen är 28.2.2019, på adressen [www.storaensolle.fi](http://www.storaensolle.fi).
- **Suomen Terveysravinto, HOHDE Finland**, Karleby, söker försäljare av naturkosmetika. Lämna in din ansökan snarast möjligt för platserna brukar vanligtvis fyllas under våren. Sista ansökningsdagen är 4.3.2019, på adressen [www.hohdekosmetiikka.fi/kesarekry](http://www.hohdekosmetiikka.fi/kesarekry).
- **Sylvi Ravintolat, Café & Restaurant Salteriet**, Korsholm, söker servitörer och kockar. Ansökan/tilläggsinformation [salteriet.info@gmail.com](mailto:salteriet.info@gmail.com) senast 30.3.2019.
- **Telia Finland** söker försäljningsförhandlare till Karleby och Vasa. Sista ansökningsdagen är 17.2.2019, på adressen <https://www.telia.fi/career/avoimet-tyopaikat>.
- **Tesses Grill-Café**, Korsholm, söker servitörer och kockar. Ansökan/tilläggsinformation [terese.berts@netikka.fi](mailto:terese.berts@netikka.fi), senast 25.2.2019.
- **K-market, K-Supermarket och K-Citymarket**. K-gruppens butiker har ingen gemensam sommarjobbssökning, för att alla butiker har en egen köpman, som beslutar om rekryteringar. En stor del av K-butikerna söker sommararbetare, så det lönar sig att kontakta köpmännen direkt.
- **Tokmanni** söker sommararbetare till sina butiker runt om i Finland. Den sökande måste vara minst 18 år. Sista ansökningsdag är 15.2.2019, på adressen

[https://rekry.saima.fi/smarthome/application\\_edit\\_welcome.html?jc=45&did=21012&job\\_id=11707](https://rekry.saima.fi/smarthome/application_edit_welcome.html?jc=45&did=21012&job_id=11707). Tokmanni erbjuder i år även två veckors praktiker inom "Lär känna arbetslivet och förtjäna"-programmet för 14-17-åringar i sina butiker runt om i Finland. För praktiken betalas en lön på 365 €. Sista ansökningdagen är 15.2.2019, på adressen [https://rekry.saima.fi/smarthome/aew.html?jc=45&did=21012&job\\_id=11735](https://rekry.saima.fi/smarthome/aew.html?jc=45&did=21012&job_id=11735).

- **Tormenta Oy, HAIRLEKIINI Vaasa Rewell Center** söker en herr- och damfrisör för sommaren 2019. Skicka en fritt formulerad ansökan och CV till [rewellcenter@hairlekiini.fi](mailto:rewellcenter@hairlekiini.fi), senast 11.2.2019. Uppgiften fylls så fort en lämplig person är funnen.
- **Vaasan Saaristopalvelu** söker servitörer och kockar till Jannes Saloon i Vasa. Ansökan/tilläggsinformation [maria.nabb@jannensaluuna.com](mailto:maria.nabb@jannensaluuna.com). Sista ansökningdagen är 1.3.2019.
- **Viria**, Vasa, Jakobstad och Karleby, sommarjobbplatser finns i sökning hos Viria Abp, Viria Security Ab och Tansec Ab. Viria erbjuder sommarjobb med bl.a. installations- och underhållsuppgifter för säkerhetsteknologi och uppgifter i kopplade till datasäkerhet. Sökanden måste vara minst 18 år. Skicka in din ansökan senast 31.3.2019, på adressen [https://viria.rekryointi.com/paikat/?o=A\\_A&jid=426](https://viria.rekryointi.com/paikat/?o=A_A&jid=426). Vi rekommenderar att man bifogar en skild skriftlig ansökan med blanketten.
- **Zip Adventure Park**, Vasa, söker nöjesparksarbetare. Den sökande måste vara minst 18 år och kunna lyfta mer än 20 kg. Språkkravet är finska, svenska och engelska. <http://www.zipadventurepark.fi/fi/t%C3%B6ihin>.
- **A. ja J. Ojatalo**, Karleby, söker en kock och en servitör. Av de sökande förutsätts utbildning eller arbetserfarenhet, hygienpass och salmonellaintryg. Ansökningar skickas till [annika.ojatalo@elisanet.fi](mailto:annika.ojatalo@elisanet.fi), senast 31.3. Tilläggsinformation: <http://www.ravintolawanhaelba.fi/>.
- **Alko** söker försäljare som sommarjobbare runt om i Finland. Den sökande bör vara minst 18 år gammal. Språkkravet är finska. Ansökan kan göras på adressen <https://www.alko.fi/alko-oy/rekryointi>. Ansökningstiden utgår 28.02.2019.
- **Caverion Suomi**, Karleby, söker sommarjobbare till elinstallationsuppgifter inom industrin. Har du ingen digger meritförteckning än? Ingen fara. Bara du är minst 18 år gammal, har studier inom elbranschen utförda och om du är ivrig på att lära dig nya saker samt på att ge en god kundbetjäning, finns det stor chans att du är en sommarcaveri på Caverion 2019. Ansökningstiden utgår 28.02.2019. Ansökan görs på <https://www.caverion.fi/tietoa-caverionista/toihin-caverionille/kesatyo>.
- **ETTEPLAN**, Vasa, söker till sommaren praktikanter för mekanik- och elplanering. Du kan vara ingenjör- eller diplomingenjörsstuderande inom branscherna för maskin- och apparatplanering eller elteknik. Till fördel inom mekanikplaneringen ses om du redan har erfarenhet av mekanikplanering och konstruktionsprogramvara (NX/TeamCenter). Till fördel inom elplaneringen räknas erfarenhet av kretsteknik eller andra erfarenheter av elteknik och kunskap inom konstruktionsprogramvara (AutoCAD). Arbetsuppgifterna riktar sig till maskiners och apparaters eltekniska dokumentationer. Skicka in din



ansökan genom rekryteringssystemet senast den 28.2.2019.

<https://www.etteplan.com/careers>

- **Finnfeeds**, Vasa, söker sommarjobbare till produktion. Till uppgifterna hör olika framställnings- och behandlingsuppgifter samt övervakning av processen. Av de sökande önskar vi utbildning inom processindustri eller erfarenhet av dylikt. Ansökningstiden utgår 10.02.2019 på adressen <https://careers.dupont.com/jobsearch/job-details/tuotannon-kestyntekijit/PRO00009013/490458/>
- **Invalidförbundets Boendetjänster, Validia Boende**, Karleby och Vasa, söker närvårdare eller social- och hälsovårdsbranschens studerande till olika längders sommarvikariat. Språkraven är finska. Ansökningstiden utgår 28.02.2019 kl. 22:00 på adressen <http://www.validia-asuminen.fi/rekry>.
- **Kesko** söker minst 18 år gamla sommarpraktikanter till Onninen Express-affärer. Till fördel ses om du har studier inom handels- eller den tekniska branschen (husteknik, LVI- och elkraftteknik). Språkravet är finska. Ansökningstiden utgår 03.03.2019 på adressen [https://rekryointi.kesko.fi/keskojobshome/aew.html?job\\_id=26973&jc=59](https://rekryointi.kesko.fi/keskojobshome/aew.html?job_id=26973&jc=59)
- **Manpower**, Vasa, söker kockar till sina kunder. Av de sökande krävs utbildning inom branschen, arbetserfarenhet och hygienpass. Ansökningstiden utgår 18.02.2019 på adressen [www.manpower.fi](http://www.manpower.fi).
- **Professional Cleaning Service PCS** söker kanslistädare till Jakobstad och Nykarleby. Kunskaper i finska eller svenska ses som en fördel. Skicka din ansökan till adressen [job@pcs.fi](mailto:job@pcs.fi) eller genom blanketten på <https://pcs.fi/fi/tyoura/> innan 06.05.2019.
- **Syateljé alexandra & mia** söker sömmerska [info@alexandramia.fi](mailto:info@alexandramia.fi)
- Via **Mannerheims barnskyddsförbund** kan ungdomar som fyllt 16 år få kortvarigt arbete som barnvakt. Avlagd kurs i barnskötsel är ett krav. [www.mll.fi](http://www.mll.fi)
- **4H-Arbeitspoolen-Työrinki**, Korsholms 4Hs arbetsförmedling för ungdomar i åldern 14-17 år. Vill du hjälpa med trädgårdsarbete, hushållsarbete, sitta barnvakt eller vakta djur, gå och handla åt andra, tvätta fönster eller sköta andra enklare jobb? Läs mer på [www.korsholm.fs4h.fi](http://www.korsholm.fs4h.fi)
- **Sommarjobba på Åland**  
Gillar du hav, människor, vattensport och nöjesliv är Åland den rätta sommarplatsen för dig. Vintertid bor här 29 000 ålänningar - sommartid runt 200 000. Besökare kommer från nästan hela världen, men de allra flesta från Finland och Sverige. Under sommaren behöver vi därför en rejäl personalförstärkning speciellt på restauranger, barer, hotell, stugbyar och campingar. Efterfrågan är speciellt stor på kockar men också servitörer och annan servicepersonal. Många jobb lediganslås redan i januari/februari och sedan tillkommer det fler under hela våren. Du hittar sommarjobben [www.ams.ax](http://www.ams.ax)

- **Sommarjobba i Europa**

Via EURES-tjänster söks arbete bl.a. i Mallorca (Zafiro Hotels ja Hotels Viva & Resorts), Tyskland eller Disneyland Paris. Mera info <https://paikat.te-palvelut.fi/>, med sökord t.ex. mallorca eller disneyland.

- För de yngsta personerna som söker sommarjobb finns det **jobb inom servicebranschen** t.ex. på torget, i affärer, caféer och kiosker. På sommaren behövs också många **jordgubbsplockare**. Största delen av platserna som jordgubbsplockare finns i Östra Finland, men också i bl.a. Kyroland och Malax finns det jordgubbsodlare som behöver arbetskraft. På Internet adressen <https://paikat.te-palvelut.fi/> kan man följa med situationen.

- **Bekanta dig med arbetslivet och förtjäna** (TTT) ett sommarpraktikprogram för elever i grundskola, tiondeklassister och gymnasister och för de som deltar i den förberedande utbildningen. Det väsentliga är att du inte studerar för ett yrke och att du inte har en examen. Redan en 13-åring kan få arbete, om personen fyller 14 samma år. Platsen söker man själv och det lönar sig att fråga arbetsgivare om möjligheten till TTT. Om arbetsgivaren inte vet tillräckligt om ämnet, ge honom tips om att fråga hos det egna fackförbundet. För två veckors praktikperiod betalar man lön 350 euro, vilket innehåller semesterersättning. Inom några branscher kan lönen vara högre. Mera information finns under adressen <https://www.kunkoululoppuu.fi/kesatyo/tutustu-tyoelamaan-hae-kesatoihin/>

## Länkar till Internetsidor med information om sommarjobb:

[www.te-tjanster.fi](http://www.te-tjanster.fi) På arbetsförvaltningens hemsida kan man se de sommarjobb som anmälts till arbets- och näringsbyråerna och bekanta sig med sidorna om sommarjobb och ta del av jobsökarguiden. Där hittar man också länkar till andra sommarjobbssidor. Österbottens TE-byrå finns på Facebook – när du följer oss håller du dig uppdaterad i jobsökningsärenden! <https://www.facebook.com/pohjanmaantepalvelut/>

<http://www.kesaduuni.org/> På Ansvarsfullt sommarjobb 2019 -sidorna hittar du sommarjobbplatser och många tips för ansökan om sommarjobb.

[www.nordjobb.org](http://www.nordjobb.org) Nordjobb förmedlar sommarjobbplatser och ordnar bostäder samt kultur- och fritidsprogram för ungdomar som är i åldern 18-30 år.

<https://ec.europa.eu/eures/public/fi/homepage> EURES: EES-ländernas gemensamma arbetsförmedlingstjänst som koordineras av EU-kommissionen.

[www.maailmalle.net](http://www.maailmalle.net) utbildningsstyrelsens sidor, där hittar du opartisk och omfattande information om studier, arbetspraktik, volontärarbete och ungdomsutbyte utomlands.

## Kom ihåg när du börjar sommarjobba!

- § arbetsavtal
- § skattekort
- § lönespecifikation
- § arbetsintyg
- § semesterersättning

Läs mera:

<http://www.tyosuojelu.fi/unga-arbetstagare>